
Offizielle Ergebnisliste

Riesenslalom

36. Vorarlberger Masters
1.- 2. Masters - Cup 2013

Riefensberg, Hochlitten 27.01.2013

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein SV Riefensberg  (7083)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Feuerstein Ludwig  (KR)
Schiedsrichter Matt Johann
Wettkampfleiter Wolf Ewald

Startrichter Raid Daniel
Zielrichter Geiger Stefan

1. Durchgang
Kurssetzer Geiger Norbert
Richtungsänderungen 22
Toranzahl 24
Startzeit 10:00  Uhr

Vorläufer A Rene Feuerstein
Vorläufer B Georg Held
Vorläufer C Silvia Held

Wetter schön
Temperatur

Gen.-Nr. des LV 7AL056
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Hochlitten
Start 1100 m
Ziel 900 m
Höhendifferenz 200 m

2. Durchgang
Kurssetzer Matt Johann
Richtungsänderungen 24
Toranzahl 24
Startzeit 12:30  Uhr

Vorläufer A Silvia Held
Vorläufer B Georg Held
Vorläufer C Rene Feuerstein

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

 Damen AK II Damen AK II Damen AK II Damen AK II

  1 2 701200112 KNAPP Helga 1942 SC Bregenz                   52.98                52.98         100
  2 1 702500103 BERKMANN Marlies 1940 SCU Hittisau                 57.28                57.28          90

 Damen AK I Damen AK I Damen AK I Damen AK I

  1 3 702400097 JUEN Claudia 1965 SC Gütle                     46.20                46.20         100

 Herren AK Vb Herren AK Vb Herren AK Vb Herren AK Vb

  1 4 701900709 LANG Karin 1980 SC Egg                       41.94                41.94         100

 Herren AK Va Herren AK Va Herren AK Va Herren AK Va

  1 6 705000020 MÄHR Herbert 1936 WSV Schlins                  52.07                52.07         100

  2 5 706800032 HAUEIS Johann 1934 SV Tosters                   54.24                54.24          90

 Herren AK IVb Herren AK IVb Herren AK IVb Herren AK IVb

  1 9 710000037 JENNI Gustav 1938 USV Thüringerberg            47.05                47.05         100

  2 8 700000000 BRÜCKLER Helmut 1942 Casino Kl.Walsertal          47.60                47.60          90
  3 7 709000064 MITTELBERGER Egon 1939 SV Götzis                    48.37                48.37          80

  4 10 702400139 NICK Ludwig 1941 SC Gütle                     51.47                51.47          70

 Herren AK IVa Herren AK IVa Herren AK IVa Herren AK IVa

  1 13 700200048 ESS Peter 1947 SV Altenstadt                44.69                44.69         100

  2 90 701800226 FRIEDL Walter 1945 SV Dornbirn                  45.02                45.02          90
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

  3 16 700900172 MARTELLO Heinz 1947 WSV Bludenz                  45.50                45.50          80
  4 11 708300029 DORN Erich 1946 SV Riefensberg               45.71                45.71          70

  5 14 703300149 HEIM Egon 1943 SC Hirschberg/La             50.51                50.51          60

 Herren AK IIIb Herren AK IIIb Herren AK IIIb Herren AK IIIb

  1 22 703900287 ZWISCHENBRUGGER Gerhard 1952 SV Mellau                    42.81                42.81         100

  2 20 705000028 NIGSCH Norbert 1952 WSV Schlins                  44.77                44.77          90
  3 18 701200407 GOSTNER Aldo 1949 SC Bregenz                   45.09                45.09          80

  4 17 706500032 DOBLER Paul 1949 SC Satteins                  45.83                45.83          70
  5 91 701803818 BROCK Gustav 1949 SV Dornbirn                  46.37                46.37          60

  6 19 703300087 PFANNER Josef 1951 SC Hirschberg/La             47.14                47.14          50
  7 21 702803161 NIEDERER Rolf 1949 SV Hohenems                  47.40                47.40          40

 Herren AK IIIa Herren AK IIIa Herren AK IIIa Herren AK IIIa

  1 23 700500058 GEIGER Werner 1957 WSV Au                       39.58                39.58         100
  2 30 706000090 SEEBERGER Rainer 1957 SV Wald/Arlberg              41.00                41.00          90

  3 92 701801116 GEIGER Edi 1954 SV Dornbirn                  43.36                43.36          80
  4 28 701100503 NESSLER Franz 1955 WSV Braz                     43.86                43.86          70

  5 27 722300126 RYTER Paul 1955 WSV Koblach                  44.72                44.72          60
  6 26 703300036 HALLER Arnold 1957 SC Hirschberg/La             45.21                45.21          50

  7 29 708800007 BISCHOF Rainer 1954 WSV Sonntag                  46.36                46.36          40
  8 24 706500031 KOLB Günther 1957 SC Satteins                  47.27                47.27          30

 Herren AK IIb Herren AK IIb Herren AK IIb Herren AK IIb

  1 35 708500509 FUCHS Günter 1962 WSV Tschagguns               41.18                41.18         100
  2 33 720400248 WINKLER Kurt 1962 WSV Silbertal                42.22                42.22          90

  3 31 702500013 BECHTER Josef 1960 SCU Hittisau                 42.59                42.59          80
  4 36 702400225 WOHLGENANNT Robert 1962 SC Gütle                     42.71                42.71          70

  5 39 701100193 VONBANK Othmar 1961 WSV Braz                     43.22                43.22          60
  6 37 702500014 BECHTER Konrad 1958 SCU Hittisau                 43.26                43.26          50

  7 40 720600615 MATHIS Gerold 1959 WSV Schruns                  45.91                45.91          40
  8 38 707800022 NUSSBAUMER Kurt 1960 SC Langenegg                 46.25                46.25          30

  9 32 700900801 FELLNER Bernhard 1959 WSV Bludenz                  46.37                46.37          20
 10 34 722300193 GALEHR Stefan 1962 WSV Koblach                  49.09                49.09          10

 Herren AK IIa Herren AK IIa Herren AK IIa Herren AK IIa

  1 50 702500018 BECHTER Reinhold 1963 SCU Hittisau                 41.16                41.16         100
  2 52 700500502 KOPF Thomas 1964 WSV Au                       42.69                42.69          90

  3 47 701900064 FITZ Werner 1966 SC Egg                       42.77                42.77          80
  4 48 705100028 FETZ Albert 1965 WSV Schoppernau              43.21                43.21          70

  5 42 705100209 STROLZ Christoph 1964 WSV Schoppernau              44.51                44.51          60
  6 41 705000090 WEICHSELBRAUN Ferdl 1966 WSV Schlins                  44.88                44.88          50

  7 51 706800689 NACHBAUER Ralf 1964 SV Tosters                   45.74                45.74          40
  8 44 708500598 JUEN Konrad 1967 WSV Tschagguns               46.77                46.77          30

  9 43 702100826 HOCHEGGER Josef 1964 SK Frastanz                  49.28                49.28          20

 Herren AK Ib Herren AK Ib Herren AK Ib Herren AK Ib

  1 60 720400050 LORETZ Guenter 1968 WSV Silbertal                39.62                39.62         100
  2 58 702800322 MOOSBRUGGER Christian 1971 SV Hohenems                  40.89                40.89          90
  3 59 720200009 LEHNER Norbert 1969 SC Müselbach                 41.29                41.29          80

  4 55 705600007 KLAUS Hubert 1972 SV Thal                      42.40                42.40          70
  5 61 709400085 PETER Michael 1971 WSV Ebnit                    42.43                42.43          60

  6 57 703200011 RAFFL Werner 1970 SV Krumbach                  43.50                43.50          50
  7 53 720500168 WITTWER Heimo 1972 SC Gaschurn                  43.58                43.58          40

  8 56 704000206 HALLER Richard 1969 SV Zwischenwasser            44.15                44.15          30
  9 62 720700813 EINSIEDLER Paul 1972 WSV St. Gallenkirch          44.70                44.70          20

 Herren AK Ia Herren AK Ia Herren AK Ia Herren AK Ia

  1 64 701100018 BITSCHNAU Daniel 1973 WSV Braz                     40.28                40.28         100

  2 63 706700040 MADLENER Emanuel 1976 SC Damüls                    40.99                40.99          90
  3 65 702800257 LINDER Thomas 1973 SV Hohenems                  41.33                41.33          80
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

  4 67 701900119 LANG Thomas 1975 SC Egg                       41.92                41.92          70
  5 70 720500604 BRUGGER Christof 1973 SC Gaschurn                  42.10                42.10          60

  6 71 704100359 KARGL Rene 1975 WSV Nenzing                  43.61                43.61          50
  7 69 720200016 RUSCH Michael 1973 SC Müselbach                 44.56                44.56          40

  8 73 709400056 KUTZER Bernhard 1974 WSV Ebnit                    45.26                45.26          30
  9 68 703900906 BOCA Dumitru 1975 SV Mellau                    48.41                48.41          20

 Herren Allgemein Herren Allgemein Herren Allgemein Herren Allgemein

  1 82 708300040 GEIGER Wolfgang 1978 SV Riefensberg               39.63                39.63         100
  2 79 720700571 NETZER Pius 1979 WSV St. Gallenkirch          40.41                40.41          90

  3 81 700300791 WALDNER Hans 1981 WSV Andelsbuch               41.26                41.26          80
  4 76 701900199 SCHNEIDER Hansjörg 1979 SC Egg                       41.34                41.34          70

  5 80 720700729 SANDRELL Michael 1981 WSV St. Gallenkirch          41.69                41.69          60
  6 77 708500596 VONIER Harald 1982 WSV Tschagguns               44.32                44.32          50

    

  1 83 706401167 LIESINGER Raimund 1987 SC Mühlebach                 40.88                40.88           0
  2 88 701900401 WALDNER Thomas 1990 SC Egg                       41.06                41.06           0

  3 85 720400069 SAELY Mathias 1985 WSV Silbertal                41.64                41.64           0
  4 89 703300131 MENNEL Thomas 1983 SC Hirschberg/La             42.66                42.66           0
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 92

NAST  1. DG: 1

46 703300160 KIRCHMANN Josef 1967 SC Hirschberg/La         

NIZ  1. DG: 4

25 702500017 BECHTER Oskar 1955 SCU Hittisau             
66 700500493 VIGL Elmar 1973 WSV Au                   
72 706405267 MOOSBRUGGER Stephan 1976 SC Mühlebach             
74 720700570 MANGARD Stefan 1980 WSV St. Gallenkirch      

DISQ  1. DG: 3

15 706405132 GRAIL Manfred 1943 SC Mühlebach             Tor-Nr:  24
49 705100304 VIGL Martin 1967 WSV Schoppernau          Tor-Nr:  8 
78 708500471 JUEN Reinhard 1982 WSV Tschagguns           Tor-Nr:  4 

Gewertet: 77

Chef der Kampfrichter
Feuerstein Ludwig             
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Bestzeitliste nach GS
36. Vorarlberger Masters
1.- 2. Masters - Cup 2013

Riesenslalom
Riefensberg, Hochlitten, 27.01.2013

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein Laufzeit Punkte

Gruppe: DAMEN

  1 4 701900709 LANG Karin 1980 SC Egg                         41.94       0,00
  2 3 702400097 JUEN Claudia 1965 SC Gütle                       46.20      89,38
  3 2 701200112 KNAPP Helga 1942 SC Bregenz                     52.98     231,65
  4 1 702500103 BERKMANN Marlies 1940 SCU Hittisau                   57.28     321,87

Gruppe: HERREN
  1 23 700500058 GEIGER Werner 1957 WSV Au                         39.58       0,00
  2 60 720400050 LORETZ Guenter 1968 WSV Silbertal                  39.62       0,89
  3 82 708300040 GEIGER Wolfgang 1978 SV Riefensberg                 39.63       1,11
  4 64 701100018 BITSCHNAU Daniel 1973 WSV Braz                       40.28      15,56
  5 79 720700571 NETZER Pius 1979 WSV St. Gallenkirch            40.41      18,45
  6 83 706401167 LIESINGER Raimund 1987 SC Mühlebach                   40.88      28,90
  7 58 702800322 MOOSBRUGGER Christian 1971 SV Hohenems                    40.89      29,13
  8 63 706700040 MADLENER Emanuel 1976 SC Damüls                      40.99      31,35
  9 30 706000090 SEEBERGER Rainer 1957 SV Wald/Arlberg                41.00      31,57
 10 88 701900401 WALDNER Thomas 1990 SC Egg                         41.06      32,91
 11 50 702500018 BECHTER Reinhold 1963 SCU Hittisau                   41.16      35,13
 12 35 708500509 FUCHS Günter 1962 WSV Tschagguns                 41.18      35,57
 13 81 700300791 WALDNER Hans 1981 WSV Andelsbuch                 41.26      37,35
 14 59 720200009 LEHNER Norbert 1969 SC Müselbach                   41.29      38,02
 15 65 702800257 LINDER Thomas 1973 SV Hohenems                    41.33      38,91
 16 76 701900199 SCHNEIDER Hansjörg 1979 SC Egg                         41.34      39,13
 17 85 720400069 SAELY Mathias 1985 WSV Silbertal                  41.64      45,80
 18 80 720700729 SANDRELL Michael 1981 WSV St. Gallenkirch            41.69      46,91
 19 67 701900119 LANG Thomas 1975 SC Egg                         41.92      52,03
 20 70 720500604 BRUGGER Christof 1973 SC Gaschurn                    42.10      56,03
 21 33 720400248 WINKLER Kurt 1962 WSV Silbertal                  42.22      58,70
 22 55 705600007 KLAUS Hubert 1972 SV Thal                        42.40      62,70
 23 61 709400085 PETER Michael 1971 WSV Ebnit                      42.43      63,37
 24 31 702500013 BECHTER Josef 1960 SCU Hittisau                   42.59      66,92
 25 89 703300131 MENNEL Thomas 1983 SC Hirschberg/La               42.66      68,48
 26 52 700500502 KOPF Thomas 1964 WSV Au                         42.69      69,15
 27 36 702400225 WOHLGENANNT Robert 1962 SC Gütle                       42.71      69,59
 28 47 701900064 FITZ Werner 1966 SC Egg                         42.77      70,92
 29 22 703900287 ZWISCHENBRUGGER Gerhar 1952 SV Mellau                      42.81      71,81
 30 48 705100028 FETZ Albert 1965 WSV Schoppernau               43.21      80,71
 31 39 701100193 VONBANK Othmar 1961 WSV Braz                       43.22      80,93
 32 37 702500014 BECHTER Konrad 1958 SCU Hittisau                   43.26      81,82
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein Laufzeit Punkte

 33 92 701801116 GEIGER Edi 1954 SV Dornbirn                    43.36      84,04
 34 57 703200011 RAFFL Werner 1970 SV Krumbach                    43.50      87,16
 35 53 720500168 WITTWER Heimo 1972 SC Gaschurn                    43.58      88,93
 36 71 704100359 KARGL Rene 1975 WSV Nenzing                    43.61      89,60
 37 28 701100503 NESSLER Franz 1955 WSV Braz                       43.86      95,16
 38 56 704000206 HALLER Richard 1969 SV Zwischenwasser              44.15     101,61
 39 77 708500596 VONIER Harald 1982 WSV Tschagguns                 44.32     105,39
 40 42 705100209 STROLZ Christoph 1964 WSV Schoppernau               44.51     109,61
 41 69 720200016 RUSCH Michael 1973 SC Müselbach                   44.56     110,72
 42 13 700200048 ESS Peter 1947 SV Altenstadt                  44.69     113,61
 43 62 720700813 EINSIEDLER Paul 1972 WSV St. Gallenkirch            44.70     113,84
 44 27 722300126 RYTER Paul 1955 WSV Koblach                    44.72     114,28
 45 20 705000028 NIGSCH Norbert 1952 WSV Schlins                    44.77     115,39
 46 41 705000090 WEICHSELBRAUN Ferdl 1966 WSV Schlins                    44.88     117,84
 47 90 701800226 FRIEDL Walter 1945 SV Dornbirn                    45.02     120,95
 48 18 701200407 GOSTNER Aldo 1949 SC Bregenz                     45.09     122,51
 49 26 703300036 HALLER Arnold 1957 SC Hirschberg/La               45.21     125,17
 50 73 709400056 KUTZER Bernhard 1974 WSV Ebnit                      45.26     126,29
 51 16 700900172 MARTELLO Heinz 1947 WSV Bludenz                    45.50     131,62
 52 11 708300029 DORN Erich 1946 SV Riefensberg                 45.71     136,29
 53 51 706800689 NACHBAUER Ralf 1964 SV Tosters                     45.74     136,96
 54 17 706500032 DOBLER Paul 1949 SC Satteins                    45.83     138,96
 55 40 720600615 MATHIS Gerold 1959 WSV Schruns                    45.91     140,74
 56 38 707800022 NUSSBAUMER Kurt 1960 SC Langenegg                   46.25     148,30
 57 29 708800007 BISCHOF Rainer 1954 WSV Sonntag                    46.36     150,74
 58 91 701803818 BROCK Gustav 1949 SV Dornbirn                    46.37     150,97

32 700900801 FELLNER Bernhard 1959 WSV Bludenz                    46.37     150,97
 60 44 708500598 JUEN Konrad 1967 WSV Tschagguns                 46.77     159,86
 61 9 710000037 JENNI Gustav 1938 USV Thüringerberg              47.05     166,08
 62 19 703300087 PFANNER Josef 1951 SC Hirschberg/La               47.14     168,08
 63 24 706500031 KOLB Günther 1957 SC Satteins                    47.27     170,98
 64 21 702803161 NIEDERER Rolf 1949 SV Hohenems                    47.40     173,87
 65 8 700000000 BRÜCKLER Helmut 1942 Casino Kl.Walsertal            47.60     178,31
 66 7 709000064 MITTELBERGER Egon 1939 SV Götzis                      48.37     195,43
 67 68 703900906 BOCA Dumitru 1975 SV Mellau                      48.41     196,32
 68 34 722300193 GALEHR Stefan 1962 WSV Koblach                    49.09     211,44
 69 43 702100826 HOCHEGGER Josef 1964 SK Frastanz                    49.28     215,66
 70 14 703300149 HEIM Egon 1943 SC Hirschberg/La               50.51     243,01
 71 10 702400139 NICK Ludwig 1941 SC Gütle                       51.47     264,36
 72 6 705000020 MÄHR Herbert 1936 WSV Schlins                    52.07     277,70
 73 5 706800032 HAUEIS Johann 1934 SV Tosters                     54.24     325,94
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein Laufzeit Punkte

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 92

Nicht am Start: 8

12 707800038 DORNER Ernst 1946 SC Langenegg             
45 702700812 KORUNKA Erhard 1967 SV Höchst                
46 703300160 KIRCHMANN Josef 1967 SC Hirschberg/La         
54 708500053 BUTZERIN Lukas 1970 WSV Tschagguns           
75 721500021 HEINZLE Reinhard 1981 SV Eichenberg            
84 706400444 LIESINGER Roman 1984 SC Mühlebach             
86 703900816 MOOSBRUGGER Silvio 1988 SV Mellau                
87 700500162 ALBRECHT Philipp 1983 WSV Au                   

Nicht im Ziel: 4

25 702500017 BECHTER Oskar 1955 SCU Hittisau             
66 700500493 VIGL Elmar 1973 WSV Au                   
72 706405267 MOOSBRUGGER Stephan 1976 SC Mühlebach             
74 720700570 MANGARD Stefan 1980 WSV St. Gallenkirch      

Disqualifiziert: 3

15 706405132 GRAIL Manfred 1943 SC Mühlebach             Tor-Nr:  24
49 705100304 VIGL Martin 1967 WSV Schoppernau          Tor-Nr:  8 
78 708500471 JUEN Reinhard 1982 WSV Tschagguns           Tor-Nr:  4 

Gewertet: 77

Chef der Kampfrichter
Feuerstein Ludwig             
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